
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1283 DEL 18-11-2016

DETERMINAZIONE

N. 23 DEL 18-11-2016
U.O.A. INFRASTRUTTURE E AMBIENTE

OGGETTO: Impegno di spesa per il servizio di reperibilità e pronto intervento per
opere idrauliche in occasione del Referendum costituzionale del 4 dicembre 2016 - CIG
6436151FCF - CUP B94E15000670004.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATE:
la deliberazione del Commissario di Consiglio comunale n. 24 del 02/05/2016 con la-
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione pluriennale 2016/2018;
la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta n.-
153 del 9.6.2016 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione
2016/2018;

PRESO ATTO  che:
- con Decreto del Presidente della Repubblica del 29/09/2016 è stato indetto referendum
popolare confermativo della legge costituzionale recante: “Disposizioni per il superamento
del bicameralismo paritario, la riduzione del numero dei parlamentari, il contenimento dei
costi di funzionamento delle istituzioni, la soppressione del CNEL e la revisione del titolo V
della parte II della Costituzione” approvata dal Parlamento e pubblicata nella Gazzetta
Ufficiale n. 88 del 15 aprile 2016 per il giorno 4 dicembre 2016;
- nei giorni del referendum si rende necessario prevedere il servizio di reperibilità e di pronto
intervento per eventuali guasti relativi all’impianto idraulico negli edifici sedi di seggio, tali
da impedire il regolare svolgimento delle attività dei seggi medesimi, come richiesto dal
responsabile del Servizio “Servizi demografici, protocollo e URP” dell’Ente;
- con determinazione n. 6 RG 25 del 13/01/2016 del Dirigente del Settore Affari Generali e
Legali sono stati aggiudicati definitivamente i “Lavori di manutenzione di impianti idraulici,
idrosanitari e lattonerie degli immobili comunali da affidare tramite Accordo Quadro triennale
ai sensi dell’art. 59 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163” alla ditta OLPONDE s.r.l. di Campi



Bisenzio,  che ha offerto un ribasso del 26,15% sull’importo a base di gara per un importo
pari ad € 253.305,50 oltre € 7.000,00 per oneri per la sicurezza per un totale di € 260.305,50;
- con la ditta OPLONDE di Campi Bisenzio è stato stipulato il contratto Rep. 20427 del
24/03/2016, registrato all’Agenzia delle Entrate – Ufficio Territoriale Firenze 2 il 05/04/2016
al n. 16 Serie 2;
- che la ditta OPLONDE SRL con comunicazione via mail prot. 65697 del 17/11/2016 ha
accettato di eseguire il servizio al prezzo proposto dal Servizio manutenzione dell’Ente;

PRESO ATTO che il capitolato speciale di appalto, approvato con deliberazione della
Giunta Comunale n. 216 del 14.07.2015 e allegato al contratto di appalto, prevede all’art. 21.3
la possibilità di attivare un servizio di reperibilità per le eventuali richieste del R.U.P., al di
fuori del normale orario di lavoro festività e festivi compresi ed anche nelle ore notturne;

RITENUTO pertanto di impegnare la somma necessaria per lo svolgimento del servizio di
reperibilità per opere idrauliche a decorrere  dalle ore 16.00 del giorno 3/12/2016 fino al
termine delle operazioni il giorno 05/12/2016 a favore dell’Impresa OPLONDE,
aggiudicataria dell’Accordo Quadro triennale attualmente in essere per un importo di €
400,00 oltre Iva;

DATO ATTO che il codice identificativo di gara – CIG (6436151FCF) - acquisito attraverso
il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, ai
sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010
convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti è quello relativo all’appalto
sopra richiamato;

VISTO il D.Lgs. 163/2006 ed il TUEEL 267/2000;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il  Geom. Simonetta Boattini –
Servizio Manutenzioni  – U.O.A. “Infrastrutture e Ambiente”;

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 30 del 27/09/2016 con il quale la sottoscritta Ing.
Rita Dabizzi è stata nominata Responsabile dell’Unità organizzativa autonoma “Infrastrutture
e Ambiente”, dal 1° ottobre 2016 e per tutta la durata del mandato amministrativo;

DETERMINA

Per tutto quanto premesso:

di impegnare al somma di € 400,00 oltre Iva per un totale complessivo di € 488,00 per-
il servizio di reperibilità e di pronto intervento per opere idrauliche in occasione della
consultazione referendaria del 4 dicembre 2016 a favore dell’Impresa OPLONDE srl,
aggiudicataria dell’Accordo Quadro dei “Lavori di manutenzione di impianti idraulici,
idrosanitari e lattonerie degli immobili comunali affidati tramite Accordo Quadro
triennale ai sensi dell’art. 59 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163”;

di finanziare la somma di € 488,00 sul CAP PEG 11371 “Altre spese per consultazioni-
elettorali a carico di altri enti” del bilancio 2016;

DETERMINAZIONE U.O.A. INFRASTRUTTURE E AMBIENTE N. 23 DEL 18-11-2016 - Reg. Gen. N. 1283 DEL 18-11-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che:-
il rapporto sarà perfezionato mediante lettera uso commercio ai sensi dell’art. 52
comma 1, lettera b) del vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti
di lavori, servizi e forniture dei Contratti;
le modalità di svolgimento del servizio di cui trattasi sono quelle previste dal
Capitolato Speciale di Appalto dell’Accordo Quadro triennale dei lavori
manutenzione di impianti idraulici, idrosanitari e lattonerie degli immobili comunali
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 216 del 14.07.2015 e allegato
quale parte integrante del contratto appalto citato in narrativa;
il pagamento avverrà dietro presentazione di regolare fattura debitamente controllata
e vistata dal RUP;

di dare atto che la scadenza delle obbligazioni giuridiche del presente atto è-
individuata entro il 31/12/2016;

di dare atto di quanto previsto dall’art. 2, comma 3, del nuovo “Codice di-
comportamento dei pubblici dipendenti” approvato con D.P.R. n. 26 del 16 aprile
2013 e dell’art. 1, commi 3 e 4, del “Codice di comportamento dei dipendenti del
Comune di Sesto Fiorentino” approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 4
del 21/01/2014 e consegnato alla ditta in sede di stipula del già citato contratto di
appalto Rep. 20427;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di-
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Simonetta Boattini-
– Responsabile del Servizio Manutenzioni dell’U.O.A. Infrastrutture e Ambiente.

Sesto Fiorentino, 18-11-2016

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. INFRASTRUTTURE E AMBIENTE N. 23 DEL 18-11-2016 - Reg. Gen. N. 1283 DEL 18-11-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per il servizio di reperibilità e pronto intervento per
opere idrauliche in occasione del Referendum costituzionale del 4 dicembre 2016 - CIG
6436151FCF - CUP B94E15000670004.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 6114

Impegno di spesa a favore dell'impresa Oplonde srl per
il servizio di reperibilità e pronto intervento per opere
idrauliche in occasione del Referendum costituzionale
del 4 dicembre 2016 - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.99.004

PEG: 11371     PIANO FIN: 1.03.02.99.004,
MISS/PROG: 01.07
Altre spese per consultazioni elettorali a carico di altri
Enti

23/11/2016 488,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 488,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 25-11-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE U.O.A. INFRASTRUTTURE E AMBIENTE N. 23 DEL 18-11-2016 - Reg. Gen. N. 1283 DEL 18-11-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


